РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ПИЙ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА СЕВИНСКИЙ
668516 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, с.Хут, ул.Набережная, 5 тел. 8(394-35)21-8-05

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «06» июня 2016 года № 26
с.Хут
«О введении на территории сумона Севинский режима «Повышенная готовность»
     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. « 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Распоряжения Правительства Республики Тыва от 03.06.2016г. № 117-РГ «О введении на территории Республики Тыва режима «Повышенная готовность»», в целях недопущения ЧС, обусловленных природными пожарами на территории Пий-Хемского кожууна, на основании распоряжения администрации Пий-Хемского кожууна от 06 июня 2016г. № 131 «О введении на территории Пий-Хемского кожууна режима «Повышенная готовность»:
1. Ввести с 06 июня на территории сумона Севинский режим «Повышенная готовность».
2. Перевести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы РСЧС сумона в режим функционирования «Повышенная готовность».
3. КЧС ПБ сумона организовать информирование населения о вероятности возникновения чрезвычайной ситуации и выполнении первичных мер пожарной безопасности.
4. Уточнить расчеты сил и средств, необходимых для проведения мероприятий по ликвидации возможной ЧС.
5. Ввести в действие План действий, по предупреждению и ликвидации ЧС на территории сумона.
6. Активизировать работу по информированию населения об оперативной обстановке с природными пожарами и недопущению возникновения степных и лесных пожаров.
7. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения ЧС вблизи населенных пунктов, снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель администрации:                                  У.И.Дорвак
Исполнитель: Маады Р.Б.